
Etický kodex 
Ve spolku Most Pride ctíme zásady bezpečného prostoru. K jeho vytvoření a udržování slouží tento 

etický kodex, který, dle stanov spolku, mají všichni členové*členky povinnost dodržovat. Dle stanov 

spolku může opakované, či hrubé porušení etického kodexu vést k vyloučení člena*členky ze spolku 

Most Pride.  

Pokud má člen*členka spolku podezření, či je svědkem porušení etického kodexu, tuto záležitost 

řeší s tajemníkem*tajemnicí spolku.  

1. Podílím se na vytváření bezpečného prostoru pro členy*členky spolku, dobrovolnictvo a 

účastníky*účastnice akcí Most Pride.  

2. K ostatním členům*členkám se chovám s respektem a nedopouštím se nenávistného chování, 

jako je: homofobie, bifobie, transfobie, a další formy queerfobie, dále rasismus, xenofobie, 

ableismus, fatfobie a body shaming, sexismus, ageismus, nenávist na základě víry a 

náboženství. Nedopouštím se ani jiných nenávistných projevů.  

3. I mimo spolek bojuji proti předsudkům, nereprodukuji nenávistné chování a myšlenky. 

4. Jsem otevřený*otevřená diskusím a názorům ostatních za předpokladu, že nejsou v rozporu 

s ostatními body etického kodexu, především 2 a 3. Problémy a neshody řeším věcnou diskusí 

a pokud něco kritizuji, tak vždy konstruktivně.  

5. Nevynáším ze spolku interní informace. 

6. Je v pořádku respektovat své hranice a potřeby. Pokud cítím, že nemůžu z jakéhokoliv důvodu 

splnit úkol, sdílím to s ostatními členy*členkami svého týmu, případně tajemníkem*tajemnicí, 

či jiným členem*členkou spolku, kterému*které důvěřuji.  

7. Respektuji týmového ducha Most Pride, a proto veškeré nápady nejprve konzultuji s mým 

týmem. Nepouštím se do ničeho sám*sama, aniž bych to probral*probrala s týmem, 

případně výborem.   


